legem adolescentule uel anus et omnino cor-
pore inbecilles ac debiles obseruare minime permittantur, sed secundum 
earum inbecillitatem tarn in cibariis quam in ieiuniis cum eis misericor-
diter dispensetur. De infirmis uero cura et diligencia maxima adhibeatur 
et secundum quod possibile fuerit et decuerit tarn in cibariis, que earum 
requirit infirmitas, quam in aliis etiam necessariis in feruore caritatis be-
nigne ac solicite eis per omnia seruiatur. Que infirme proprium habeant 
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locum, si unquam fieri potest, ubi a sanis maneant separate, ne illarum 
ordinem et quietem confundere ualeant uel turbare. Ille uero, que non 
multum graui infirmitate laborant, in saccis cum palea maneant et ia-
ceant et habeant ad capud (!) capitale cum plumma. Que autem grauiter 
infirmantur, in cultris iaceant, si congrue potuerint inuenire, sed et omnes 
infirme pedules habeant laneos et si potest fieri soleatos, quos cum ne-
cesse eis fuerit in pedibus portent atque habeant atque portent. De in-
dumentis autem hoc obseruetur, ut unaqueque duas tunicas habeat et 
mantellum preter cilicium uel stamineam, si habuerint, siue saccum super 
tabulas ligneas iaceant storia uel panno lineo superstrato cum aliquantulo 
feni uel palee, si uoluerint et uisum fuerit abbatisse uel huiusmodi aliquo 
alio, quod earum religionem deceat et pro loco potuerit inueniri habentes 
ad capud cernicalia plena palea siue feno, habeant et coopertoria lanea 
siue cultras, si lanea habere nequierint. Congruenter capillos suos ton-
deant in rotundum, nee aliqua de cetero tondeatur nisi euidenti infirmi
tate corporis exigente. De ingressu personarum monasterium firmiter 
ac districte precipimus, ut nulla unquam abbatissa uel eius sorores ali-
quam personam religiosam seu secularem, aut cuiuslibet dignitatis in 
monasterium intrare permittant, nee omnino hec alicui liceat, nisi cui et 
de quibus concessum a summo pontifice fuerit uel ab illo, cui solicitu-
dinem et curam specialem dominus papa duxerit iniungendam. Nam hoc 
a uobis sollicite procuretur, ut cum cardinalis uel episcopus ecclesie ro
mane, qui uobis specialiter fuerit deputatus, ex hac uita migrauerit, alium 
semper a domino papa de ipsis suis fratribus postuletis, ad quern, cum 
necesse habueritis, per uisitatorem uel nuncium proprium specialiter re-
currere debeatis. Excipiuntur autem a dicta ingrediendi lege illi, quos pro 
aliquo opere necessario exercendo necessitas exegerit introire. Sed et si 
quis de cardinalibus ad aliquod monasterium huiusmodi religionis ali
quando uenerit et in illud uoluerit ingredi, cum reuerencia quidem et 
deuotione suscipiatur sed rogetur, ut cum uno uel duobus honestioribus 
quidem sociis debeat introire. Alius autem prelatus, cui aliquando forte 
intrare licuerit, uno tamen religioso atque honesto socio sit contentus. 
Quod si forte pro benedictione abbatisse, uel pro aliqua sorore conse-
cranda in monialem, uel alio etiam modo concessum alicui episcopo 
fuerit missam interius aliquando celebrare, cum paucioribus et honestio
ribus quantum potuerit contentus sit sociis et ministris, et hoc quoque 
ipsum rarius alicui concedatur. Nulla tamen omnino loquatur cum aliquo 
nisi predicto modo, siue infirma fuerit siue sana. Illud sane precipue 
caueatur, ut hii, quibus aliquando fuerit concedendum in monasterium 
ingredi, tales sint de quorum uerbis et moribus nee non uita et habitu 
edificari ualeant intuentes et materia iusti scandali exinde nequeat gene-
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rari. Ubi proprius fuerit capellanus, habitu et uita religiosus sit ac bone 
fame, nec multum iuuenis, sed ydonee sit etatis. Qui capellanus, cum 
aliqua sororum graui corporis infirmitate detenta uisa fuerit tendere ad 
extrema et necesse habuerit confiteri uel dominici corporis accipere sa-
cramenta, alba, stola et manipulo ingrediatur indutus et audita confes-
sione uel dominici corporis tradito sacramento, sic indutus, ut ingressus 
est, exeat, nec moram ibi faciat longiorem. Sic se etiam habeat in anime 
conmendatione. Porro ad exequias circa sepulturam agendas non ingre
diatur in claustrum, sed exterius in capella, quod ad illud officium per-
tinet, exequatur, tamen, si abbatisse uisum fuerit, quod ad exequias 
debeat introire, modo supradicto indutus iniret et sepulta mortua exeat 
sine mora. Si autem necesse fuerit, ut ad fodiendam uel aperiendam 
sepulturam seu terre postmodum coaptandam ingrediatur, sit ei uel alicui 
alii ad hoc ydoneo et honesto licitum introire. De reliquo uero mona-
sterium ingredi non presumat. Sed cum aliqua šibi de confessione loqui 
uoluerit, per locutorium earn audiat et per illud eidem ipse loquatur. 
Per cratem aut ferream, per quam communionem accipiunt uel officium 
audiunt, nemo loquatur, nisi forte aliquando causa rationabili uel neces-
saria exigente alicui fuerit concedendum. Quod cum rarissime fiat, quibus 
cratibus ierreis pannus interius apponatur